CiSMARA *JN4C1flL DE NOVA flJs&.
&°" 	' e Recebido em 	'-2-2j.ff-. Horas

ESTADO DO CEARA

Câmara Municipal de Nova Russas
"EM DEFESA DA CIDADANIA'

HtOJL. 	LEI 12/97

APROVADO, SEM EMENDAS.

EMOfl 	./

etá rio

Noraina de Francisco Chagas '-e Cli

veira (vulgo Chico Pitanga),a pra

ça recJm—construida à rua ftofes-

sor Luiz de Gonzaga Chaves—Alto

da Boa Vista - "TA

;.Cêmera municipal de Nova Ruasas—Ce decreto:

Art.1Q. Fica nóminnda de Francisco Chagas de Cliveira (vulgo Chico

1>itan4ga) à praça construida a rua Professor Luiz de Gonzaga Chaves -

Alto da Boa Vista.- IE3TA

Art.22, sta lei entra em vigor na data de sua blicaçgo,revogando-

se as disposiçtes eia contrário.

plenário Deu.sdete Torres parias em 29 de outubro de'

1997.

t .ff4g.gflfl!t. r,!:7:y.rrni

Iei iI:Jti .L,

M , n (-,nmnpl Antonio Rodriques Veras. 1110 - Centro 	- 	Nova Russas - CEARÁ

a
-

ARA 'IMCV*L SE NOVA NJSSI3. cl
Recebido em c2q  / 10 	Horas_____

runt4.(.:) Pcp3tv

ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipal de Nova Russas
"EM DEFESA DA CIDADANIA"

rfl 	-

ti uSTIFs-ATiVÂ

Ex-agricultor, açogueiro e comerciante natural

da cidade de Tamboril Estado-Ce. nome original Francisco Chagas de

Oliveira filho de Maria Arrais das Flores e Antonio José Oliveira,

nomeado a oficial de justiça da Comarca de Nova Russas em 05 de

julho de 1955. Aposentou-se em 03 de março de 1986 data de nascit-

mente 05 de julho 1912. Casado ccxii a Sra. Sefisa Alves Lima.Pale -

ceu em 12-05-95.

Pai. de 16 filhos.

Francisco 	 . Comes da 	 S

n_ tã~

Rua Coronel Antonio Rodrigues Veras, 1110 - Centro - Nova Russas 	CEARÁ